
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 4 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1.1. Název veřejné zakázky: Realizace energeticky úsporných opatření 
budovy IPOS ul. K. Čapka 1147/10, Jeseník

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 487251
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Město Jeseník
       Sídlo: Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník
       IČ: 00302724
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Podlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
B - PŘITEPLENÍ STĚNOVÉHO PLÁŠTĚ
SO 03 ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA 2:
Díl: 764 Konstrukce klempířské

50 764410002T00

Jak se má položka vyplnit? Chybí popis, mj. a množství.
ODPOVĚĎ 1
Bylo doplněno do výkazu výměr. Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr „Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_DI_04“ je uveřejněn současně 
s těmito dodatečnými informacemi na profilu zadavatele ode dne 18.08.2014

DOTAZ 2
B - PŘITEPLENÍ STĚNOVÉHO PLÁŠTĚ
SO05a JÍDELNA SE ZÁZEMÍM:

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější

21 622401930T01
Příplatek za minerální desku 140mm k 
zatepl.systém, fasáda, EPS F140 mm

m2

faszděná4*0,0

22 622401931T00
Příplatek za minerální plsť 40+100 mm k 
zatepl.systém, fasáda, EPS F 40+100 mm

m2

488,63*0,0

Jak se mají položky vyplnit? Jak bude posouzeno, že nulová položka znamená možnost pro 
vyřazení ze soutěže?
ODPOVĚĎ 2
Bylo zrušeno ve výkazu výměr, neboť celý tento objekt je zateplen polystyrenem. Opravený soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr „Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 



Strana 2

s výkazem výměr_DI_04“ je uveřejněn současně s těmito dodatečnými informacemi na profilu 
zadavatele ode dne 18.08.2014

DOTAZ 3
B - PŘITEPLENÍ STĚNOVÉHO PLÁŠTĚ
SO05b SPOLEČENSKÝ SÁL:

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější

20 622904121R00 Ruční čištění ocelovým kartáčem m2 45,50

NEOBSAZENO

Jak se má položka vyplnit? Jak bude posouzeno, že nulová položka znamená možnost pro vyřazení 
ze soutěže? Žádáme o vynětí z rozpočtu.
ODPOVĚĎ 3
Bylo zrušeno ve výkazu výměr. Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr „Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_DI_04“ je uveřejněn současně 
s těmito dodatečnými informacemi na profilu zadavatele ode dne 18.08.2014

DOTAZ 4
B - PŘITEPLENÍ STĚNOVÉHO PLÁŠTĚ
SO05b SPOLEČENSKÝ SÁL:

Díl: 713 Izolace tepelné

38 713131135U00 Izol tep stěn deskami nastřel vnějš m2

VIZ oddíl 62

40 283758905
Deska izolační polystyrenová PERIMETER 
tl. 100 mm

m2

VIZ oddíl 62

Co znamená odkaz na oddíl 62? Ke kterým výměrám se položka vztahuje? Jak se mají položky 
vyplnit? Chybí množství. Pokud se nemají položky vyplnit, žádáme o vynětí z rozpočtu.
ODPOVĚĎ 4
Položky byly zrušeny ve výkazu výměr, neboť stejné položky jsou obsaženy v oddíle výkazu výměr
62 Úpravy povrchů vnější. Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
„Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_DI_04“ je uveřejněn současně 
s těmito dodatečnými informacemi na profilu zadavatele ode dne 18.08.2014

DOTAZ 5
B - PŘITEPLENÍ STĚNOVÉHO PLÁŠTĚ
SO05b SPOLEČENSKÝ SÁL:

Díl: 764 Konstrukce klempířské

43 764311201RT1
Krytina hladká z Pz, tabule 2 x 1 m, do 30° z 
plechu tl. 0,55 mm, plocha do 10 m2

m2

NEOBSAZENO

Jak se má položka vyplnit? Máme doplnit cenu? Jak bude posouzeno, že nulová položka znamená
možnost pro vyřazení ze soutěže? Žádáme o vynětí z rozpočtu.
ODPOVĚĎ 5
Bylo zrušeno ve výkazu výměr. Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr „Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_DI_04“ je uveřejněn současně 
s těmito dodatečnými informacemi na profilu zadavatele ode dne 18.08.2014



Strana 3

DOTAZ 6
C - PŘITEPLENÍ STŘECHY
SO 04 VSTUPNÍ HALA

Díl: 712 Živičné krytiny

10 712372111RT3

střecha3 497,80

Jak se má položka vyplnit? Chybí popis, mj. a množství.
ODPOVĚĎ 6
Bylo doplněno do výkazu výměr. Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr „Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_DI_04“ je uveřejněn současně 
s těmito dodatečnými informacemi na profilu zadavatele ode dne 18.08.2014

DOTAZ 7
C - PŘITEPLENÍ STŘECHY
SO05a JÍDELNA SE ZÁZEMÍM

Díl: 767 Konstrukce zámečnické

34 767584152R00

1,8*1,8*12+1,8*1,8*14*2 129,60

Jak se má položka vyplnit? Chybí popis, mj. a množství.
ODPOVĚĎ 7
Bylo doplněno do výkazu výměr. Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr „Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_DI_04“ je uveřejněn současně 
s těmito dodatečnými informacemi na profilu zadavatele ode dne 18.08.2014

Žádáme Vás o doplnění všech položek z výkazů výměr (označení prvků) – výplně otvorů, 
zámečnické, truhlářské, klempířské konstrukce aj. prvků popsaných v PD, do příslušných položek 
výkazů výměr.

Označení výrobků bylo doplněno do výkazu výměr 
Světle žlutá barva – pouze doplnění označení výrobků
Růžová: doplnění dle požadavků dotazů 1-8
Světle oranžová: doplnění textu a oprava výměry z důvodů koordinace s výpisy zámečnických a 
klempířských výrobků.

DOTAZ 8
U objektu SO 01+02 ADMIN. BUDOVA 1+HLAVNÍ SCHOD. PROSTOR - ve výkazu výměr položka 
č. 65 „Dodávka a montáž vnitřních horizontálních žaluzií horizontální lamelové AL žaluzie, ruční 
ovládání“ je na řádku 5 a 6 uvedena výměra 4,3*3*5 =64,5 m2 a 4,5*3*4=54 m2 – je možné upřesnit 
ke kterým pozicím ve výpisu venkovních výplní otvorů (č. výkresu 011) se výpočet vztahuje? Z 
uvedených rozměrů to není zcela patrné.
ODPOVĚĎ 8
Jedná se o výplně v hlavním schodišťovém prostoru. Na tyto výplně nejsou vnitřní žaluzie 
požadovány. Výměra je ve výkazu výměr o tyto položky zmenšena (Pol. 65 – VV SO 01,02 – ČÁST 
A). Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr „Soupis stavebních prací, 



Strana 4

dodávek a služeb s výkazem výměr_DI_04“ je uveřejněn současně s těmito dodatečnými 
informacemi na profilu zadavatele ode dne 18.08.2014

DOTAZ 9
Zadavatel v rámci zadávací dokumentace v bodě 7.2.4. požaduje po uchazeči, aby v rámci 
technického popisu předložil výpočtové hodnoty součinitele prostupu tepla celého prvku pro 
otvorové prvky označené ve výpise prvků pozicí VO 01 (objekt SO 01, 02, 03 a 05a). Součinitel 
prostupu tepla celého prvku je stanoven: max. U = 0,85 W/m2.K. Tento výpočet však nelze 
kvalifikovaně provést, pokud není zaměřen skutečný stav výplně. Výsledky vycházející z výpočtu 
pouze na základě projektové dokumentace mohou být zavádějící. Uchazeč se tedy ptá, zda 
zadavatel trvá na tomto svém požadavku.
ODPOVĚĎ 9
Zadavatel na svém požadavku trvá a požaduje předložení výpočtu součinitele prostupu tepla celého 
prvku popsaného v projektové dokumentaci.

DOTAZ 10
Rozpočet A - VÝMĚNA OKEN

Stavba :
STA/92/13 TEPELNĚ TECHNICKÉ ÚPRAVY 
BUDOVY K.ČAPKA JESENÍK Rozpočet: A/

Objekt : SO 04 VSTUPNÍ HALA VÝMĚNA OKEN

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 769 Otvorové prvky z plastu
40B 769000004R00 Montáž hliníkových prosklených stěn  se vstupními 

dveřmi ( dodávka  apopis viz položka 43)
m2 47,72

montáž kompletní prosklených stěn Venkovní i vnitřní,( 
výkres č. 4 - Barevného řešení včetně dveří doplněná o 
nový nátěr stávajícího kovového masivního rámu z 
Uprofilů 200mm oceňte odstaranění původního nátěru 
obroušením, a nový nátěr ve skladbě 1x základní, 1x 
podkladní a 2x polyuretanový email - podkladní vrstvy 
musí systémově odpovídat dvousložkovému nátěru

venkovní 7,23*3,3 23,86

v zádveří 7,23*3,3 23,86

celkem 47,72
43 61176602 Dodávka hliníkových prosklených stěn se vtupními 

dveřmipro vstup a zádveří -  vč.samozavíračů , zasklení 
trojsklem bezpečnostním,Ud min =1,20W/m2.K m2 47,72

Tvarové i barevné provedení dle projektu Barevého řešení (výkres č.4), barva RAL 7016 - antracit

vč.dopravy na stavbu +spojovací a těsnící materiál

Položky č. 40 B a 43 patří do oddílu konstrukce zámečnické, ale i tak jsme nenašli žádný výpis 
prvků, který by u tohoto OBJEKTU řešil hliníkovou stěnu. Prosíme o doplnění PD nebo vynětí 
z výkazu výměr. Pokud platí popis položky, pak Vás žádáme o doplnění výměry pro očištění ploch a 
nátěrů a jak se má konstrukce očistit nebo na jakou úroveň. Jsou tyto položky součástí Objektu SO 
03? Bude opraven Výkaz výměr a přesunuty tyto položky?
ODPOVĚĎ 10
Jedná se o objekt SO 04 Vstupní hala. 
Základní popis venkovní výplně je součástí PD – Výpis výplní otvorů – VO/24 a dále tyto výrobky 
upřesňuje výkres č. 4 - Barevného řešení, které je nedílnou součástí dokumentace. Doplňuje výplně 
o dodávku a montáž vnitřní Al stěny s dveřmi a upřesňuje vzhled.
Vzhledem ke skutečnosti, že uvedený rám z ocelových profilů je nedílnou součástí prosklených stěn,
je jeho nátěr součástí montáže těchto výplní. Očištění spočívá v mechanickém odstranění



Strana 5

nesoudržných částí původního nátěru a nedílnou součástí je odmaštění konstrukce. Plocha pro
očištění je 2x 6,80m2=13,60m2

DOTAZ 11
Rozpočet B - PŘITEPLENÍ STĚNOVÉHO PLÁŠTĚ

Objekt :
SO 01+02 ADMIN.BUDOVA 1+HLAVNÍ 
SCHOD.PROSTOR

PŘITEPLENÍ STĚNOVÉHO 
PLÁŠTĚ

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Celkem za 764 Konstrukce klempířské

Díl: 767 Konstrukce zámečnické

109 767113120R00 Montáž stěn pro zasklení,byt,z Al-profilů,do 9 m2 m2 16,80

Nová clonící polykarbonátová stěna

3*2,8*2 16,80

117 Rpol 767141
Dodávka a montáž hliníkových zateplených pln.dveří 
900x1970mm+zárubeň, U=1,5W/m2,samozavírač

kus 1,00

vč.dopravy na stavbu

123 28318223.a
Stěna z desky polykarb. komůrkové tl 16mm čirá 
vč.lemovacích profilů z AL-výrobek

m2 16,80

vč.dopravy na stavbu

3*2,8*2 16,80

Ve kterém výpise najdeme položku 117 a položku 123?

ODPOVĚĎ 11
Položka 117 je součástí výpisu výplní otvorů, list č. 4 objektu SO 01+02 ADMIN.BUDOVA 
1+HLAVNÍ SCHOD.PROSTOR pod č.  VO/34 A VO/35 v opraveném VV je opraveno množství na 2 
ks.Položky 109 a 123 nejsou ve výpisech obsaženy. Jedná se o dodávku a montáž výměny krytiny
protidešťových clon ze sklolaminátových tvarovek v místě technologie nad hlavním schodištěm.
Stávající stav viz přiložené foto. Výměna se provede na původní nosnou konstrukci. Opravený 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr „Soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr_DI_04“ je uveřejněn současně s těmito dodatečnými informacemi na profilu 
zadavatele ode dne 18.08.2014



Strana 6

Kompletní soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr, s provedenými 
úpravami dle těchto dodatečných informací jsou nově uveřejněny na profilu zadavatele ode 
dne 18.08.2014.

INFORMACE Z VLASTNÍHO PODNĚTU
INFORMACE 1
Zadavatel, na základě úpravy podkladů pro zpracování nabídkové ceny, upravuje Oznámení o 
zakázce, a to následovně:
Dosavadní znění níže uvedených bodů se ruší a nahrazuje se novým platným a pro zpracování 
nabídky závazným zněním uvedeným níže.

Bod IV.3.4) nově Lhůta pro doručení nabídek : 12.09.2014  do 14:00 hodin

Bod IV.3.8) nově Podmínky pro otevírání obálek :
Upravuje se termín otevírání obálek s nabídkami, které proběhne dne 
12.09.2014 v 14:01 hodin v sídle zadavatele - Masarykovo nám. 1/167, 790 
01 Jeseník (zasedací místnost).


		2014-08-18T15:45:24+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno


		2014-08-18T16:50:41+0200




